

Referat fra Årsmøde i Distrikt 1 den 9. april 2024 i Aars!

Første punkt på dags ordenen:

Oplæg om Ældre Sagen i medie billedet ved Maria Louisa Højberg,

Følgende blev bla. nævnt fra Maria Louisa Højbjerg:

Der kommer mediatræningskurser – dvs. at Ældre Sagen kommer ud til jer – husk tilmelding, når tid er.

Facebook support, hver torsdag 10:00 – 11:30 (support-fb@aeldresagen.dk)

Rejseholdet til hjælp med det politiske i lokalområdet – ”ring bare for en aftale”.

Marie Louise fik et ønske fra Brovst lokalafdeling med hjem:

Gerne mulighed for foto på facebook!

Slidse fra oplægget er vedhæftet som en fil

Referatet fra årsmødet:

	Dagsorden	Referat	Tid
	Årsmøde jf. § 12		12.30
1	Valg af dirigent	Torben Færk påtog sig atter denne opgave	12.30
2	Forretningsudvalgets beretning vedr. distriktets virke v/formand Jørgen Møller Larsen-debat	Formand Jørgen Møller Larsen kunne glæde os alle med et medlemstal i D1 på 100.000 medlemmer – dette blev behørigt fejret efter frokosten med ”bobbelvand og petit four” til stor overraskelse for forsamlingen. Formandens beretninger vedhæftet som en fil	12.35
3	Udvalgsformændenes beretninger Socialhumanitær udvalg v/ Elin Mathiessen Ældrepolitisk udvalg John	Socialhumanitær beretning v/Elin Mathiessen Vi blev orienteret om alle udvalgets arbejdsopgaver. Der afholdes 2 årlige Temadage. April blev afholdt på Lindholm Høje Deltog i Pårørende møde i Snorresgade, hvor der deltog 37 – 40 personer November ”mandemøde” ca 40 deltagere Alt i alt mener Elin at der været afholdt gode og lærerige møder fra deres side i 2023	13.00

<p>Kirstein Sørensen Sundhedsudvalget v/ Karen Marie Dencker Motionsudvalget v/ Lone Juelsbo og Lisbeth Schaarup</p>	<p>I 2024 bliver der kun 1 temadag med temaet : Det gode liv som frivillig med Ole K.?</p> <p>Ældrepolitisk udvalg v/John Kirstein Juni 2023 blev der afholdt en Temadag på Rold Storkro og en Temadag fra udvalget på Skovsgaard Hotel Ligeledes har John Kirstein deltaget i et ad hoc udvalg nedsat af Snorresgade, Emne: Ældrepolitisk arbejde i lokalafdelingerne, Hvad sker der lokalt og hvordan videregives budskabet. Indlægget blev afsluttet med en invitation til den Ældrepolitiske Temadag 13. juni 2024 i Aabybro – Husk at blive tilmeldt! Spørgsmål fra Karen Marie Dencker – er du John ene og alene i dette udvalg? Gitte fra Frederikshavn er meget bekymret over at JK er ene mand i udvalget Svaret blev at JK håber at andre finder interesse for emnet.</p>	
<p>IT-udvalget v/ Mogens Nielsen</p>	<p>Sundhedsudvalget v/Karen Marie Dencker Indlægget er vedhæftet som en fil</p> <p>Motionsudvalget v/Lone Juelsbo & Lisbeth Schaarup. Følgende mail blev oplæst af JML: Motionsudvalget Lisbeth Schaarup og jeg kan desværre ikke deltage i årsmødet. Der er jo ikke så meget at berette om, men vi kører videre og har fået et nyt medlem: Merete Larsen fra Aars.</p> <p>I efteråret havde vi jo temadag på Julemærkehjemmet i Hobro om kost og udendørs motion med diætist Anne Ravn fra Århus' universitetshospital og idrætskonsulent Karin Schultz. Vi har ikke umiddelbart noget på bedding, men satser på en temadag i efteråret. Vi tager gerne imod forslag. Der er <u>fortsat plads til flere medlemmer i motionsudvalget.</u> I må have et godt møde. Lone Juelsbo</p> <p>IT – udvalget ved Mogens Nielsen Det er en vidunderlig gave at få præsenteret et økonomisk resultat på så munter en måde , som kun Mogens kan. Udvalget havde planlagt 2 temadage i 2023, men emnet off 365 havde ikke tilslutning nok og blev aflyst Mogens kom bla ind på spørgsmålet” Hvordan kan man indrage ideer fra div konferencer osv ude i lokalafdelingerne?</p>	

		<p>Ny mand i udvalget er fra Sydthy Ernst Andersen</p> <p>3 filer vedhæftet fra Mogens</p> <p>Distrikt 1 v/ Jørgen Møller Larsen Afholder løbende forretningsudvalgsmøder. Koordinatormøder afholdes Januar og august. Lokal formandsmøder i februar – August September. Formøde før delegerforsamlingen Alle disse mødedatoer vil efterfølgende blive indsat i: Møde-, temadag og kursusoversigt. Tove Rousing Pilgaard er ny webmaster i Distrikt 1.</p> <p>Bilag formandens beretning</p> <p>Passagerråd v/Bruno Larsen Forsamlingen fik en go dorientering om hvad Passagerrådet står for og arbejder med. 24 – 25. november 2024 afholder Passagerrådet et Internatmøde i Aalborg for hele region !</p>	
4	Kort orientering fra webmaster Tove Rousing Nielsen	<p>Webmaster v/Tove Rousing Pilgaard fra Sydthy Send materiale til Tove, hvis du har noget af almen interesse. Kender du D1`s hjemmeside? Følg link: https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-1</p> <p>Her finder du alt hvad der sker i distriktet</p>	13. 45
5	Fremlæggelse af 2024v/ Mogens Nielsen	<p>Er udsendt tidligere til alle Der var i høj grad rosende ord til Mogens</p>	13. 50
6	Indkomne forslag Ændring af forretningsorden Webmaster indgår i forretningsudvalget	<p>Tove Rousing Pilgaard er ny webmaster i Distrikt 1. Det blev vedtaget at Tove fremadrettet er en del af forretningsudvalget – Torben Færk tilretter i Forretningsordenen for D1.</p>	14. 00
7	Valg til	På valg i 2025 er:	14.

	<p>distriktets forretningsudvalg: Formand Jørgen Møller Larsen – på valg i 2025 Næstformand Lasse Breddam – vælges for 2 år. Kasserer Mogens Nielsen – vælges for 2 år Sekretær Peter møller Jensen – På valg i 2025 Webmaster Tove Rousing Nielsen vælges for 2 år.</p>	<p>Jørgen Møller Larsen Peter Møller Jensen</p> <p>Valgt for 2 år frem til 2026 Lasse Breddam Mogens Nielsen Tove Rousing Pilgaard</p>	10
8	<p>Valg af udvalgsformænd Socialhumanitær udvalg Ældrepolitisk udvalg Sundhedsudvalget Motionsudvalget IT-udvalget Arrangementsudvalget</p>	<p>Socialhumanitær udvalg Afventer ny formand Ældrepolitisk udvalg Ny formand Ingrid Leere Sundhedsudvalg Formand Karen Marie Dencker IT udvalget Formand Mogens Nielsen Arrangementsudvalget Formand Hanna Simonsen</p> <p>Alle udvalgsmedlemmer bliver opdateret på D1`'s hjemmeside, når alle navne er endelig på plads</p>	14. 20
9	<p>Orientering om udpegning af Områderedaktørerne Per Frederiksen 1a</p>	<p>Per Frederiksen afholder dialogmøde i Aabybro 19. april Bruno Larsen afholder dialogmøde i Terndrup 15. maj Dialogmøderne er for alle med ansvar for nyheder mm i lokalafdelingerne</p>	14. 30

	og Bruno Larsen 1b	Per og Bruno fortsætter som områderedaktører	
1 0	Nyt fra Landsbestyrelsen Hugo Strunge Frank	<p>Hugo Struge Frank gjorde forsamlingen opmærksom på at selv om vi netop fejrede, at der var 100.000 medlemmer i D1, må vi påregne at der sker en reduktion af medlemtallet, da de medlemmer som efter 5 -6 rykkere endnu ikke har betalt deres kontingent bliver slette af medlemslisten.</p> <p>Vi hørte bla. om ”Drømmekommuner” her supplerede Hjørring med at et lignende projekt arbejdes der med i Hjørring kommune Indlæg fra Landsbestyrelsen er klar slut mdr.</p> <p>Følg via linket, så får du alt fra Landsbestyrelsen https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/organisationsarbejde/organisation/landsbestyrelsen</p> <p>Afventer ”Aktivistiske KAMP” HSF oplyste at kampagnen kommer! HSF anbefalede at se Fredericia mødet fra 30. januar med Michael Theis på Ældresagens hjemmeside Ældresagen Hinnerup har oprettet en lukket facebook grupper- overvej om dette ikke er noget for din lokalafdeling?</p>	14. 35
1 1	Eventuelt	<p>Jørgen Møller Larsen takkede af for god ro og orden under Årsmødet 2024 – PS: Når D1 Møde og aktivitetskalender er opdateret bliver den udsendt på ny</p>	15. 00

Jørgen Møller Larsen
FM- D1
Tlf. 4252 4557

Peter Møller Jensen
Sekretær – D1
Tlf. 2331 0648